
 

РЕШЕНИЕ 
 Совета депутатов муниципального образования  

«Шадринское» 
 

О рассмотрении протеста прокуратуры Сарапульского района на решение 

Совета депутатов муниципального образования «Шадринское» № 32/1 от 

29.04.2016 года  «О порядке представления лицом, замещающим  

муниципальную должность, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, 

порядке проверки указанных сведений и их размещения на официальных сайтах 

органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования» 

 

     Рассмотрев протест прокурора Сарапульского района от 09.2017 г. за № 73-

2017 на решение Совета депутатов муниципального образования «Шадринское» 

№ 32/1 от 29.04.2016 года,  в связи с вступлением в силу ч.4.2 ст.12.1 и ч.4.4 

ст.12.1 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 – ФЗ «О противодействии 

коррупции» (введены Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ),  Закона 

Удмуртской Республики от 19.06.2017г № 37 – РЗ «О порядке представления 

гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и 

лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке проверки 

достоверности и полноты указанных сведений»,  Совет депутатов 

муниципального образования «Шадринское»  решает: 

 
1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

образования «Шадринское» от 29.04.2016 г № 32/1 в части утверждения 

Положения   о представлении лицом, замещающим муниципальную должность, 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера членов своей семьи и  Положения  о 

порядке проверки достоверности и полноты, представленных лицами, 

замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

членов своей семьи.   

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на странице   

муниципального образования «Шадринское» на сайте Сарапульского района в 

сети Интернет http://sarapulrayon.udmurt.ru/  

Глава муниципального   

образования                                                                                         Е.Ф.Быкова 

 

д.Шадрино 

19 сентября 2017г. 

№ 8/2 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/

